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Erling Nielsen er pensionist, mens Trine Kellmann har et fuldtidsarbejde. Derfor tager de kun ud på ånde-opgaver, når Trine har fri.  

Foto: André Thorup  

 

Erling Nielsen og Trine Kellmann betegner sig selv som clairvoyante, og de sidste fire år har de sendt spøgelser fra hele landet over på den anden side.  

SØNDERBORG: Erling Nielsen træder ind i et pinkmalet børneværelse. På gulvet står der legetøj og en tremmeseng, men hvad de fleste ikke kan se, er, at der 

også står en malkestol, og på den sidder en gammel kone. Hende kan Erling Nielsen se.  

- Hun var meget gammel, og hun var ked og træt. Hun gad ikke sidde der mere. Da hun rejste sig, kunne hun næsten ikke gå. Jeg overvejede faktisk at tage 

hende under armen, fortæller Erling Nielsen om et af de spøgelser, han og datteren Trine Kellmann mødte hos en af deres kunder. 

Siden 2012 har far og datter arbejdet sammen med at rense folks hjem for ånder. Erling fortæller, at han kan kommunikere med ånderne, mens Trine kan 

fornemme, hvad ånderne har fejlet i levende live. 
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De to har slet ikke tal på, hvor mange gange i de sidste fire år, de har gjort brug af deres evner. Evner som de begge to fortæller, at de altid har haft. 

Med store kræfter... 

Der gik dog mange år, inden de to begyndte at bruge deres evner til noget. 

- Det er en stor beslutning at gøre op med sig selv, om man vil det, og om man vil bekendtgøre det. Men det er en gave,  vi har fået og den skal bruges. Vi vil 

gerne hjælpe. Derfor bliver vi ved, siger Erling Nielsen og fortsætter: 

- Vores primære opgave er ikke at overbevise folk om, at der er spøgelser og ånder i denne verden. Vores opgave er bare at hjælpe folk, siger Erling Nielsen, og 

Trine Kellmann supplerer: 

- Vi får at vide fra folk, vi har været ude ved, at det, vi gør, hjælper. 

Et stort tabuemne 

De har imidlertid ofte oplevet, at ånder er et stort tabu. Både for dem, der ikke tror på ånder, og for dem, der beder om hjælp til at få renset deres hjem. Det tog 

blandt andet flere opringninger til tidligere kunder før de fandt nogle, der turde stå frem i avisen. Til sidst fandt de Stefan Andersen og Louise Madsen.  

- For os er det ikke nogen skam at have oplevet det, vi har. For os var det en stor vægt fra skuldrene, der lettede, da vi fik hjælp, siger Louise Madsen. 

- Det, folk er bange for, er at blive kaldt skøre. Men det gælder om at folk tør at stå frem. Det skøre er jo, hvis man går og har det skidt og ikke søger hjælp, 

siger Erling Nielsen. 
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